



REPÚBLICA DOMINICANA  
**JUNTA CENTRAL ELECTORAL**  
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-685/2023

Santo Domingo, D.N.,  
7 de septiembre, 2023.

A los : Oferentes asistentes al levantamiento en el Centro Comercial de **Megacentro**, Santo Domingo Este.

Referencia : JCE-CCC-CP-2023-0035.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien comunicarles lo siguiente:

- 1) **Partida 2.01.** Las especificaciones del detalle estructural del muro de block de 6" no se encuentran en la relación de partidas.  
*Respuesta: Los bloques se colocarán sobre el nivel de piso (S.N.P.), los bastones serán a 0.60 mts. con cámara llena.*
- 2) **Partida 9.** ¿Las instalaciones de los accesorios (porta papel, espejo, etc.) será incluida o solamente se le agregará el valor monto de cada uno?  
*Respuesta: Si, serán incluidas. En el precio deben incluir suministro e instalación de estos accesorios.*
- 3) **Partida 11.** ¿El desmantelamiento del piso de madera no está incluido en el alcance, procedemos obviándolo y al momento de seleccionar el ganador se verifica?  
*Respuesta: Estas partidas no pertenecen a este proyecto.*
- 4) **Partida 14.** Confirmar si el ECB 100/3 existe.  
*Respuesta: Solo cotizar las partidas que aparecen en el listado electromecánico. Deben acogerse a las descripciones de la relación de partidas presentadas en el concurso.*
- 5) **Partida 14.06.** Confirmar si el ECB 40/3 existe.  
*Respuesta: Ver respuesta pregunta No. 3.*
- 6) **Partida 14.09.** Confirmar si el ECB 70/3 que dice que está en pared de almacén existe.  
*Respuesta: Ver respuesta pregunta No. 3.*
- 7) **Partida 14.12.** Confirmar si el ECB 100/3 existe alimentación general iluminación, existe.  
*Respuesta: Ver respuesta pregunta No. 3.*
- 8) **Partida 14.13.** Confirmar si el transformador seco 30 KVA existe.  
*Respuesta: Ver respuesta pregunta No. 3.*
- 9) Suministramos nuevamente los planos en AutoCAD.

**NOTA:**

Les recordamos que el plazo de preguntas venció en fecha 1/9/2023.

Atentamente,

  
**LICDA. ELIZABETH AMARO CAMILO**  
Coordinadora

EAC/vd.-

